



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

czwartek, 23 stycznia 2020 r.

15/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZMIANY, PLANY, REZOLUCJA - CZYLI PODSUMOWANIE 34. SESJI RMK

25 podjętych uchwał, 6 procedowanych podczas pierwszego czytania, jedna podjęta rezolucja – tak przedstawia się statystyka 34. sesji Rady Miasta Krakowa, która trwała 6 godzin. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! POWAŻNY PROBLEM Z ODOREM

Między innymi na temat zanieczyszczenia zapachami i odorami z Oczyszczalni Ścieków Płaszów oraz z sąsiadujących zakładów przetwarzania odpadów w rejonie Rybitw, Przewozu i Płaszowa dyskutowali radni i mieszkańcy, którzy przybyli na posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELOWALI PODCZAS SESJI RMK

O wyznaczenie koordynatora dostępności dopytuje radna Małgorzata Jantos, w sprawach infrastrukturalnych interpeluje radny Marek Sobieraj. Radny Artur Buszek chciałby wprowadzenia strefy tempo 30 w pobliżu przedszkoli i szkół, natomiast radny Adam Kalita interpeluje w sprawie dyrektora jednego z krakowskich teatrów. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

MIASTO PRZEJMIE TERENY PRZY DŁUBNI?

W sprawie gruntów należących obecnie do ArcelorMittal Poland interpelował radny Michał Drewnicki. Radny Łukasz Wantuch dopytuje w sprawie wynajmowania terenów gminnych pod działalność cyrkową z udziałem zwierząt. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAMIAST ZABIJAĆ DZIKA, MOŻE SIĘ WYEDUKOWAĆ?

Odstrzeliwać, odławiać, a może skupić się na edukowaniu ...ludzi? O tym jak regulować rosnącą populację dzików w Krakowie rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSZERZENIE UROCZYSKA

Radni z Komisji Budżetowej zaopiniowali pozytywnie szereg uchwał związanych ze sprzedażą mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Pozytywną opinię otrzymał także wykaz nieruchomości w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków działki ewidencyjnej o pow. 0,5929 ha pod poszerzenie uroczyska „Las Wolski”. Radni pozytywnie zaopiniowali też trzy wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. oraz dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. Przyjęty został także plan pracy Komisji na 2020 r. (MK)

POZYTYWNE OPINIE NA KOMISJI EDUKACJI

Radni z Komisji Edukacji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr XXVI/595/19 w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, ul. Stawowa 179; zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w Krakowie, ul. Czarnogórska 14; zmiany nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 35 w Krakowie, ul. Mirtowa 2; zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, ul. Józefa Mackiewicza 15; zmiany nazwy Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie, ul. Grochowa.

Wysłuchali także informacji Wydziału Edukacji na temat komunikacji placówek oświatowych z rodzicami, systemów wymiany informacji i zarządzania danymi. Zapoznali się też z informacją na temat zakupu filtrów do oczyszczaczy powietrza dla oświatowych placówek samorządowych i niesamorządowych. (ŁN)

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA Z POZYTYWNA OPINIĄ

Projekt uchwały krajobrazowej, porządkujący przestrzeń miejską od nadmiernej ilości reklam, z początkiem roku trafił do rąk radnych. Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury radni dyskutowali nad jej zapisami. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O BEZDOMNOŚCI NA KOMISJI

- Zima nam sprzyja w tym roku – mówił Witold Kramarz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiając radnym z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa informacje na temat realizacji programu „Wspierania osób bezdomnych w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020”. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MIESZKAŃCY POWINNI BYĆ INFORMOWANI O WYCINKACH DRZEW

Tym razem interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Alicja Szczepańska, Łukasz Sęk, Michał Drewnicki i Łukasz Maślona. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MPK BĘDZIE OSTRZEGAĆ PASAŻERÓW PRZED NIEBEZPIECZEŃSTWEM?

Czy wysiadając z tramwaju lub autobusu usłyszymy ostrzeżenie przed teoretycznie zbliżającym się samochodem? Tego typu rozwiązanie chce wprowadzić w Krakowie radny Łukasz Wantuch. Radny Rafał Komarewicz prosi Prezydenta o montaż barierek przy os. Europejskim, a radny Michał Drewnicki przygląda się zarządzaniem wiatami przystankowymi. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 24 stycznia, piątek**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 13:00 - wręczenie „Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa im. Kazimierza Wyki, Teatr im. J. Słowackiego (zaproszenie: Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Prezydent Miasta Krakowa)

godz. 18:00 - gala plebiscytu TADEK na Najlepszych Instruktorów ZHP Chorągwi Krakowskiej 2019 roku, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 (zaproszenie: Komendant ZHP Chorągwi Krakowskiej wraz z Komendą Chorągwi)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 12 i 26 lutego
- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa